
Principy činnosti SCM na období 2015-2018 

 

1. SCM je výběrové centrum talentovaných mladých závodníků zpravidla ve věku 15-19 let, 

v případě zařazení do RD nebo RDJ, až do 23 let.  

2. Zařazeni do SCM mohou být pouze závodníci, jejichž cílem je přechod na OH třídu a u nichž je 

předpoklad výkonnostního růstu v mezinárodním závodním poli. 

3. Zařazování závodníků do SCM se řídí směrnicí ČSJ číslo D7. 

4.  Činnost SCM je při stávajícím rozpočtu ČSJ postavena na 2 trenérech. Jeden má na starosti 

jedno posádkovou větev lodních tříd a druhý větev dvou posádkovou. 

5. Z rozpočtu SCM jsou přednostně zajištěni trenéři (plat + náklady). 

6. Závodníci zařazení do SCM jsou na návrh trenéra, po projednání s KVS a schválení VV ČSJ 

rozděleni do skupin RDJ A, RDJ B a SCM. 

7. Závodníci zařazení do RD ev.  RDJ mohou získat finanční příspěvek na individuální přípravu. 

Výše takového příspěvku je diferencovaná, navrhuje ji příslušný trenér, předkládá KVS 

společně s SCM a schvaluje ji VV. 

8. Závodníci, kteří obdrží finanční příspěvek na individuální přípravu, mají povinnost zúčastnit se 

minimálně dvou akcí pořádaných trenéry SCM. 

9. V rozpočtu SCM může být vytvořen účelově vymezený finanční objem, určený na podporu 

účasti členů SCM na akcích pořádaných trenéry SCM.  Návrh na rozdělení tohoto objemu 

předkládá příslušný trenér SCM. 

10. V odůvodněných případech může být zařazen do SCM a čerpat individuální finanční příspěvek 

i závodník v jiné lodní třídě než Laser 4.7, Laser Radial nebo 29er. 

 

 


